II.) Translate. *Seneca Prov. 4.* Fugite enervatam felicitatem, qua animi permadescunt. *h. e.* debilitantur. *Id. Ep. 20. sub fin.* Deliciis permadimus.

PERMĀGNĪFĪCUS, a, um, adject. valde magnificus. *Valgat. interpr. Esther 2. 18.* Et justis convivium præparari permagnificum cunctis principibus.

PERMĀGNUS, a, um, adject. valde magnus. — a) Cum Substantivis. *Cic. 1. Fin. 17. 55.* Fieri tamen permagna accessio potest. *Cæs. 7. B. G. 31.* Sagittariorum permagnus numerus. *Auct. B. Afr. 40.* Villa permagna. *Cic. 3. Verr. 10. 27.* Permagna hereditas. *Id. 2. leg. Agr. 2. 5.* Hoc tam insignie beneficium, Quirites, quum ad animi mei fructum atque lætitiæm duco esse permagnum, tum ad curam sollicitudinemque multo magis. *avere gran parte. Horat. 1. Sat. 7. 4.* Perisus hic permagna negotia dives habebat (Ciazomenis). — b) Neutrum absolute. *Cic. 1. Tusc. 46. 111.* Permagnam existimans, tres Olympioidas una e domo prodire. *Id. Partit. orat. 24. 84.* Quod permagni interest, pro necessario sæpe habetur. Sic tmesis est in illo *ejusd. 10. Att. 1.* Per enim magni æstimo, tibi factum nostrum probari. *V. PER. Ter. Heaut. 3. 1. 57.* si certum 'st tibi Sic facere, illud permagni referre arbitror. *Cic. 5. Verr. 39. 90.* Decumas permagno vendere.

PERMĀLĒ, adverb. assai malamente, valde male. *Cic. 1. Att. 19.* Sequaci permale pugnant. *Al. leg. male.*

PERMĀNANTER, adverb. καταβυρότως, permanando, penetrando. *Lucret. 6. 916.* Usque adeo permananter vis pervolat ejus.

PERMĀNASCŌ, is, ere, n. 3. idem ac permano, vel incipio permanare. *Plaut. Trin. 1. 2. 118.* Gude ad eum id posset permanascere. *h. e.* ad ejus notitiam pervenire.

PERMĀNENS, entis, particip. et adject. *V.* voc. seq. et in fin.

PERMĀNĒO, mĀnes, mansi, mansum, mĀnere, n. 3. Part. *Permanens* sub a. et b.; *Permanensurus* sub a. — *Permanere* est nsque manere, durare, perseverare, ut patet ex *Cic. 5. Fam. 2. sub fin.* Muneo in voluntate, et, quoad tu voles, permanebo. *Gr. καταμῆνω* (II. *manentersi*, continuare, perseverare, star saldo; *Fr. demeu-*

*rer jusqu' à la fin, persévérer, persister; Hisp. persistir, perseverar, estar firme; Germ. ganz verbleiben, verharren; Angl. to stay to the end, endure, remain, continue, last, hold out, persevere). Occurrit — a) Absolute. Cic. 1. Tusc. 45. 108. Mortui cera circumliti, ut quam maxime permaneant diuturna corpora. Id. 2. Fin. 27. 86. Quis enim confidit, semper sibi illud stabile et firmum permansurum, quod fragile et caducum sit? Sall. Jug. 5. Amicitia Masinissæ bona atque honesta nobis permansit, sed imperii vitæque ejus finis idem fuit. Ter. Hecyr. 3. 1. 25. Ira inter eas intercessit, quæ tam permansit diu. Cic. 2. Legg. 25. 63. Athenis jam a Cærope permansit hoc jus. Ovid. Heroid. 5. 6. Ne tua permansam, quod mihi crimen obest? Id. 14. Met. 141. contempto munere Phœbi, Innuba permaneo. Suelon. Aug. 78. Ibi ad multam noctem permanserat. Id. Tib. 75. Etiam post mortem Ilyriani sævitia permansit. Id. Cæs. 60. Permanendi necessitas. Cinna apud Sueton. Gramm. 11. Sæcula permansit nostri Diana Catonis. — Et cum addito tempore, ad quod usque res permanet, per Accus. et præpos. ad vel in. Cic. 2. Nat. D. 33. 85. Quæ (mundi partium conjunctio) aut sempiterna sit necesse est hoc eodem ornatu, quem videmus, aut certe perdiuturna, permansens ad longinquum et immensum pæne tempus. Varro 2. R. R. 4. 8. Vertes octo mensum incipit salire; permansit, ut id recte facere possit, ad trimum. Ovid. 2. Art. am. 120. Solum ad extremos permansit ille (animus) rogos. Decret. Tergestin. 2. 26. (apud Lachmann. ad Lucret. 1. 120.) VTI AD POSTEROS NOSTROS TAM VOLUNTAS AMPLISSIMI VIRI QUAM FACTA PERMANENT. Ovid. 4. Trist. 10. 73. Ultima, quæ mecum seros permansit in annos, Abstinet conjux exulis esse sui. — b) Cum Ablativo et præpos. in. Liv. 37. 21. Seleucus in maritima ora permanens. Huc referendus et illud Lucret. 1. 120. Etsi præterea tamen esse Acherusia templa Ennius æternis exponit versibus idem, Quo neque permansent animæ neque corpora nostra, Sed quædam simulacra modis pallentia miris. *h. e.* in quibus permansent. Ita vero leg. *Lachmannus*; alii *permanant*. *Cic. 1. Att. 20.* In mea pristina sententia permansibo. *Cæs. 5. B. G. 4.* Permanere in officio. *Auct. B. G. 8. 26.* perpetuo in amicitia alicujus. *Cic. 1. Off. 31. 112.* in proposito susceptoque consilio. *Lucretius* ad *Cic. 5. Fam. 11. sub fin.* in incepto. — c) Cum Genitivo. *Seneca Ep. 76. circa med.* Una indepravata virtus est, et sola permanet tenoris sui. — Passive impers. *Augustin. de Don. Persever. 43.* Ut veniatur ad fidem et permansetur in fide. — *Hinc Part. præs.* cuius exempla supra retulimus,*

Permanens, entis, adjective quoque usurpatur, unde *Comp. Permanentior*, apud *Boeth. loc. cit.* in **PERDURABILIS**.

PERMĀNO, as, avi, atum, are, n. 1. Part. *Permanans* I. 2. et II. 1. — *Permanare* est permeare, per omnes partes manare, perfluere, καταρρέω (II. *scorrere per ogni parte, passare a traverso; Fr. couler à travers; Hisp. colar, pasar por medio; Germ. durchfließen, durchdringen; Angl. to flow or pass through*).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est perfluere, permeare. *Lucret. 1. 348.* In saxis ac speluncis permanat aquarum Liquidus humor. *Id. 6. 951.* per dissepta domorum saxea voces Pervolvitant, permanat odor, frigusque, vaporesque Ignis. *Id. 1. 494.* Permanat calor argentum. *h. e.* manat per argentum. *Id. 3. 699.* insinuatam Permanant animam nobis per membra solere. ¶ 2. Latiori sensu, vel translate, ut aliis placet, est pernitius manare, penetrare, pervenire, descendere. *Cic. Client. 62. 173.* Celerius ne venenum potuit comesum, quam epotum, in venas atque in omnes partes corporis permanare? *Id. 2. Nat. D. 55. 137.* Succus is, quo alimur, permanat ad jecur per quasdam directas vias. *Lucret. 1. 122.* Acherusia templa, Quo neque permanent animæ, neque corpora vostra. *h. e.* penetrent, adeant, perveniant. At *Lachmannus* ex Codicibus leg.

permanens et hanc lacionem tuetur. *Vitruv.* 2. 6. Penitus ignis et flammæ vapor per intervenientia permanens.

II.) Translate. ¶ 1. De abstractis. *Plaut. Most.* 1. 63. Amor usque in pectus permanavit. *Lucret.* 3. 252. Neque temere huc dolor usque potest penetrare, neque acre Permanare malum, quin omnia perturbat. *Cic.* 2. *Tusc.* 18. 42. Conclucianculæ ad sensus permanentes. *Id. Balb.* 25. 56. Ut aliqui sermones hominum etiam ad vestras aures permanent, et in iudicio ipso redundarent. *Id. Rosc. Am.* 24. 66. Ex quo si qua macula concepta est, non modo elui non potest, verum usque eo permanat ad animum, ut etc. *Id.* 4. *Tusc.* 1. 2. Pythagoræ doctrina quum longe lateque flueret, permanavisse mihi videtur in banc civitatem. ¶ 2. Est etiam prodiro, pervulgari, *trapelare*, divulgarsi. *Plaut. Capt.* 2. 1. 25. Ne permanet palam hæc nostra fallacia. *Ter. Adelph.* 2. 4. 19. Ne aliqua ad patrem hoc permanet. non arrivi alle orecchie del padre.

PERMANSIO, ðnis, f. 3. *permanenza*, διαμῶν, perseverantia. *Cic.* 1. *Fam.* 9. a med. Numquam præstantibus in republ. gubernanda vitis laudata est in una sententia perpetua permansio. et 2. *Invent.* 54. 164. Perseverantia est in ratione bene considerata stabilis et perpetua permansio. *Id.* 11. *Att.* 18. Quodvis enim supplicium levius est hac permansione.

PERMANSIUS, a, um, adject. qui mari potens est. *Gloss. Philoz.* Permarini, διαπόντιοι, scil. dii. Hi videntur fuisse appellati etiam dii litorales, et Lares marini, quibus nempe vota nuncupabant navigantes. V. LITORALIS. Marinos vero ita memorat *Varro* apud *Non.* p. 538. 14. et p. 542. 11. *Merc.* Suspendit Laribus marinis molles pilas, reticula, et strophidia. *Fogginus* ad *Verrit Flaccii Fast.* p. 79. probat, iisdem diem sacram fuisse XI. Kalendas Januarias ex *Kalend. Prænestin.*, et ex verbis his *Macrobi.* 1. *Saturn.* 10. Undecimo Kalend. Januar. feriæ sunt Laribus consecratæ, quibus ædem bello Antiochi *Emilius Regillus* prætor in campo Martio curandam vocit. *Liv.* 40. 52. Idem (*M. Emilius Lepidus* censor ann. U. C. DLXXV.) dedicavit ædem Larium permarinum in campo: voverat eam annis undecim ante L. *Emilius Regillus* navali prælio adversus præfectos regis Antiochi. et mox, postquam retulit antiquam votivam inscriptionem ibidem positam, ait: Ejus rei ergo ædem Laribus permarinis vocit. *M. Aurel.* apud *Fronton.* 3. ad *M. Cæs.* (edente iterum *A. Maio*) Ep. 9. Nunc redeo Romam, deosque viales et promarinos (fortasse legendum permarinos) votis imploro, ut mihi omne iter tua præsentia comitatum sit.

PERMÁTCRESCO, ðtrecis, ðtrül, ðtrecere, n. 3. prorsus maturus fio. *Ovid.* 4. *Met.* 165. Nam color in pomo est, ubi permaturit, ater. *Cels.* 2. 24. Oleæ, quæ in arbore permaturuerunt. *Colum.* 2. *R. R.* 10. 18. Hoc idem semen-ipse vidi mense Junio Julioque conseri, et per actum quum permaturerit, tolli. V. et voc. seq.

PERMÁTURO, as, avi, are, a. 1. ad perfectam maturitatem perduco. *Hygin. fab.* 136. Morum quum permaturavit nigrum. *Alii leg.* permaturuit.

PERMÁTURUS, a, um, adject. ben maturus, valde maturus. *Colum.* 12. *R. R.* 50. 1. Quum jam (baccæ) nigruerint, nec adhuc tamen permaturæ fuerint. *Cels.* 6. 13. sub fin. Non permatura mandere. *Marcell. Empir.* c. 23. p. 120. ed. *Ald.* Ebuli baccas permaturas exprime at ex eo succo etc.

PERMAXIME, adverb. quam maxime. *Cato R. R.* 38. a med. Austrum caveto permaxime. *Apul.* 10. *Met.* Metu etiam mortis cruciabar permaxime. Utroque loco alii leg. maxime.

PERMAXIMUS, a, um, adject. *Auct. declam.* quæ inscribitur *Tribunus Marianus*, 8. Quid tibi, imperator permaxime, prodest? Sed hæc declam. nullius est auctoritatis. Non modicam habet *Porc. Latro declam. in Catil.* 21. si salva est lectio: Solitudinis locorum permaxima et singulari.

PERMEABILIS, e, adject. qui transiri potest. *Solin.* 47. Latitudo vix est plaustro permeabilis.